
平成３０年４月９日                                       

会 員 様  

さいたま市立大谷場東小学校  

ＰＴＡ会長      大條 健二 

 

平成３０年度 学級委員選出について 

 新年度を迎え、会員の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。本年度もＰＴＡ活動を通して学校に子どもたち

の笑顔があふれるよう、よろしくお願い申し上げます。 

 下記の通り、平成３０年度の学級委員選出を行います。ご多用とは存じますが、必ずご出席くださりますようお願いい

たします。やむを得ずご欠席の場合は、下記の委任状（児童１人につき１枚）にご記入の上、当日までに必ず担任の先

生に提出してください。 

 

 

 

 

 

＊ ６年生のクラスから順に選出します。２～６年生の保護者の方でお子さんが２人以上在籍されている方は、 

先に上の学年の懇談会に出席してください。 

＊ 学級委員に決まった方は、懇談会終了後、専門委員会の委員長決めがあります。帰宅が遅くなる(５時半頃)こと

をご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

きりとり 

 

 

 

 
 

私は、４月１２日に行われる学級委員の選出について、その選出方法、決定事項（私が選ばれることも含めて）に関

するすべての議決権を、出席者に委任いたします。 

年   組   児童氏名                           

 

保護者氏名                       印 

 

 

 

 

 

児 童 数 

委任状について 

学級委員の選出方法、決定事項に関するすべての議決権の委任となります。 

・学級委員選出が困難でくじ引き等になった場合、委任状をもって、代理人（前年度学級委員または本部役員）が 

くじを引きます。 

・やむを得ず、学級委員を引き受けられない事情がある方は、その理由をお書きください。抽選等で選出の場合、

理由を公表させていただくことがあります。その場合に理由が承諾されるかどうかも含めて、委任していただきま

す。 

・委任状が未提出の方については、この学級委員選出を委任していただいたとみなします。 

※今年度、学級委員を引き受けられない場合は、その理由をお書きください。（ただし、理由が承諾されるかどうかも含めて委任してい

ただきますので、ご了承ください。理由を公表させていただくことがあります） 

担任の先生→PTA-BOX(4/12懇談会前迄) 

☆日   時 ： ４月１２日（木）  懇談会時 

☆場   所 ： 各教室 （１年生は、４階多目的室、又は各教室） 

☆選出人数 ： 各学級 ３名 （６年生は、各学級 ２名） 

 

委 任 状 平成３０年４月   日 

 

よくお読み

ください 


